
DoDATEK č.1
ke smlouvě o dílo

Kbelslcí - PHs' Praha 9 č.akce 10frn03

číslosmlouvy obj ednatele: 3 l 2a / 5800/0 1 7

číslosmlouvy zhotovi te|ez 27 6 l 0000/DD0/20

l.
Smluvní strany

l. objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem Rásnovka 77018,1l0 00 Praha 1 _ StaréMěsto
tČo'.oz+qlzas
DIČ:CZO3447286
zapsaná v obchďním rejstřílnr vedeneÍn Městslým scx;dem v Prazg sprs. zn. B 20059
bankovní spojení: PPF banka a.s.

č:'Ú. : 2023 1 00003/6000
zastoupená:I\4gr. Jozefem Sinčákem' MBA', generálním ředitelem apředsedoupřďslavenstva

prof. Ing. Karlem Pospíšilem,Ph.D., místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva
Ing. Martinem Pípou, ělenem představenstva

Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat objednatele dva členovépředstavenstva
společně,znichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.
osoby oprávněné k jednání:

- ve věcech technic(ich: Milan Zach, ředitel investičníhoúseku
Ing. Stanislav Šebesta,vedoucí oddělení strategiclých investic
Bc. Martin Mydlář, technik oddělení strategických investic

(dále jen,,objednatel")

2. Zhotovitel:
a) Doprastav, a.s.
se sídlem: Drieňová 27,826 56 Bratislava, Slovenská republika
zapsaná vobchodním rejstříku vedeném okresním soudem Bratislava, oddíl Sa' vložkač.58liB,
podnikajícína územi Čnprostřednictvím odštěpného závodu zahraniění právnické osoby
Doprastav, a.s., organi začni sloŽka Praha
ICO: 492 8I 429
DIČ:CZ4928I42T
zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze, spis. zn' A 8328
bankovní spojení: ČSoga's.
č.tt.: 1721129310300
zastoupena. Ing. Václavem Pavlovslým' vedoucím odštěpného závodu
osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech smluvních. Mgr' Martin Tutka
_ ve věcech technických: Ing. Miroslav Ritnošík
- hlavní stavbyvedoucí: Ing. Juraj Sedliaček

(dle,společen,ské,smlmlv1t,, vedorl c íspal e čník")

Společnik I:
b) SAFEROAD Czech Republic s.r.o.
se sídlem: Plzeňská 666, 330 21Liné
tČo:zszzwe l
DIČ.CZ2522976I

1



zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajs!ým soudem v Plzni, spis" zn' C 10825
bankovní spojení: Komerění banka a.s.

ě. ú':5050580237lal00
zastoupena: Ing. Pavlem Folýnem, jednatelem

(dle spoleěenské smlouvy,'spoleěník 1")

tj. společnosti, které jsou sdruženy ve smyslu s 2716 a násl. zákona é.s9l20l2 Sb., občans[ý
zétkonik, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,oběanský zákoník*'), na základé Smlouw
o spoleěnosti ze dne l.6.2002 ve společnost s názvem ,'PHS Kbelská."

(dále j en,,Zhotovitel")

il.
Předmět dodatku

Smluvní strany dnešníhodne vzavírajív souladu s $ 2586 a násl. občanskéhozákoníku tento
dodatek č.1 (dále jen ,,Dodatek") ke smlouvě o dílo č).3120158001017 ze dne 25. 8.2020 (dále jen
,,Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazkv ve smyslu s 22z odst' 4 zátkona
ě. 13412016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějšíchpředpisů. Jedná se o nezbytné a
nepředvídatelné dodatečnéstavebni práce, které nebyly zahrnuty v původnímzávazlll ze Smlouvy,
nebyly objednateli před uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele, a
změny, jeJichŽ potřebu vznikla vdůsledku okolností, které zadavatel jednajici sníieŽitou péčí
nemohl předvídat. Dále nebyly provedeny práce, které jsou jako méněpráce zahmuý v příloze č.l
Smlouvy (Soupis vícepracía méněprací),která je součástítohoto Dodatku.

Jedná se o následujici změny:

1. Změna Dooravně inženÝrs ooatření íDIo) _ vícenráce
Dle požadavku Magistrátu hl. m. Prahy byl přepracován původnínávrh DIo a došlo
ke změnám oproti původnímu návrhu DIo. DIo byla rozdělena do tří etap, a to z důvodu velké
intenzity dopravy' Zména DIo měla za následek nárůst množstvídopravního znaóení, montáŽi
a demontáží dočasnéhodopravního značenív úsecíchmimo trvale ttzavÍenéčásti (odboěující pruh
směr Kbely, připojovací pruh směr Ďáblice) v pracovních dnech, a dále nárůst množstvímontálži
a demontáŽí dočasných betonových svodidel.

Cena vícepracíve vztahu k DIo celkem 571 0ó5'10 Kč

2. Změna - odstranění křovin a stromů _ vícepráce
Při demontáži původníchprotihlukových stěn bylo zjištěno, Že zapůvodnímistěnami nacházikřovi
a dřeviny, tj' porost, kteý překáŽiprováděni praci a kteý bylo nutnéodstranit zdůvodu výměny
protihlukových stěn, a to v celédélce a ploše, pŤiěemŽtuto skutečnost původníprojekt nezahrnoval.

Cena viceprací provedených ve směru Ďautict<a
Cena vícepracíprovedených ve směru Kbelská

Cena vícepracíza odstranění křovin a stromů celkem

I77 348,7LKč)
374 096,98Kě

_t-J

551 445'69 Kč



2. Změna dlo 8 222 odst. 5 ZZVZ; odstranóní křovin a rtromů _ vícgpráce
Při demontáňi ptxa&ttch protihlukoých stěn bylo zjištěno, Že za původnímistěnami nacházi
křoví a dřeviny, tj. porost kteý pÍekiňíprovádění pracíakteý bylo nutné odstranit z důvodu
qýměny protihlukoqých stěn, a to v celé délce a ploše, přiěemž tuto skutečnost původníprojekt
nezahrnoval.

Cena vícepracíprovedených ve směru Ďaurcta
Cena vícepracíprovedených ve směru Kbelská

Cena vícepracíza odstranění křovin a stromůcelkem

183 227,I0Kč
375 858'90 Kě

559 086'00 Kč

3. Změna dle E 222 odst. 5 ZZYZ: vÝkazu rrýměr dle RDS - vícepráce a
méněpráce
Po vypracování dokumenace ve stupni RDS došlo k úpravě ve výkazu výměr, ato u položek

Cena méněpracíve směru Ďáblice
31 Podklad z kameniva drceného 4-8 mm' tl. 10 cm
34 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm
35MontáŽ odvodňovacího žlabu-věetně beton. lože C 30137 W3
36 Žlabovka betonová 50x1000x250 mm přírodní
37 Dlažhazámková H_PROFIL 20x16,5x8 cm písková
55 osazení záhon.obrubníku dolože zC30137 )G3 s opěrou
56 LoŽe pď obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažsníchkostek z bďonu prostého

57 obrubník zahÍadntABo 11-20 1000/50/250mm

57 994,49Ké
Il2 632,76Kč
l934,33 Kč
5 381'80 Kě
119 289'59 Kč
99 724,23 Kč

47 794,36Kč
1428l,80Kč

l43 258,65 Kč,

459 033'36 Kč
143 258'65 Kč

4L t07,20Kč
79 835,47 Kó
74102,35Ké
38 830,82 Kč
99 007,29Ké
407 732,29Kč
195 435,10 Kč

Cena vícepracíprovedených ve směru Ďáblice
33 Podklad zkam' drceného 0-45 s Úplň. kamen. 30 cm

cena méněpracísměr Ďáblice celkem
cena vícepracísměr Ďántice celkem

Cena méněpracíve směru Kbely
30 Podklad z kameniva drceného 4_8 mm' tl. l0 cm
33 Kladení zámkové dlaŽby tl' 8 cm do drtě tl. 4 cm
34MontáŽ odvodňovacího žlabu -včetněbeton. lože C 3aB7 ru3
:5 Žlabovka betonová 50x1000x250 mm přírodní
3 6 Dlažba zámkov á H-PROFIL 20x 1 6' 5x8 cm písková
56 osazení záhon.obrubníku do lože z C 30137 )(F3 s opěrou
60 LoŽe pod obrubníkv, krajnílqy nóo obruby zdlažúntchkostek z bďonu prostého

Cena vícepracíve směru Kbelv
61 obrubnikzahradní ABo 11-20l000l50l250 mm 44 4933aKi
79YýrobaamontáŽzesílení stojek 105992,01 Kč
@ěhem reallizace bylo zjištěno, Že je nutnépřivařit zesílenístojek tak' aby se vyplnila mezera mezi
ocelovou stojkou a zesilujícímprvkem dle PD _ položka 79,80)
80 Tyě průřezu UPN l40' střední jakost 41 633,53 Kč
94 Nátěr olejoý oK "A" trojnásobný z77 236,3l Kč)
95 Nátěr olejový oK "A" základni 95 050,48 Kč
96 obroušenípovrchů sloupů l02972,50Kč
97 Nátěr synt klempíř DUFA L lr+Iz+Ze 3 840,23 Ké
98 Nátěr antigraff,ti' hladké plochy, 2x 22696,35Kč)

)t5



Cena méněpracísměr Kbely celkem
Cena vícepracísměr Kbely celkem

Cena méněpracíad bod 3. celkem
Cena vícepracíad bod 3. celkem

936 050'52Kč
ó93 914'71 Kč

1 395 083'88 Kč
837 173'3ó Kč

Veškerézmény ad body 1-3 ýše jsou zapsány ve stavebním deníku a jsou odsouhlaseny
zástupci smluvních stran.

o cenu vícepracía méněpracídle výše popsaných změn bude upravena cena díla.

B) Smluvní strany se dále dohodly na změně čl
uvedeno.

V. Smlouvy (Platební podmínky), jak dále

rn.
Zména čl.Iv.Smlouvy (Cena díta)

1. Čt.tv. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

Původnícena bez DPH:

Cena vícepracídle Dodatku č.1bezDPH:

Cena méněpracídle Dodatku č.1 bez DPH

Cena celkem vč.Dodatku č.1 bez DPII:

34 578 460,00 Kč

l967 324,46Kč,

_ l 395 083,88 Kč

35 150 700'58 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle Dodatku ě. l dle s 222 odst. 5 zákona
č.t34l20l6 Sb., o zadáváni veřejných zakárzek, nepřekročí50% původníhodnoty závazku.
Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č.1 dle Š222 odst. 6 zákona
č.I34l20L6 Sb., o zadáváni veřejných zakí.aek, nepřekročí50% původníhodnoty ztvaz|<U ze
smlouvy. Zároveň celkový oenový nárůst souvisejícíse změnami dle Doďatku č.1 dle s 222
odst. 5 a odst. 6 zákona č).13412016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, nepřekročí30% původní
hodnoty závazku.

3. ostatní ustanovení čl.IV. odst. 2 Smlouvy ztlstávajibeze změny

IV.
Změna čl.v. Smlouvy (Platební podmínky)

t. Článek V. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č.9 následujícího znění:

9. Smluvní strany souhlasí s použitímfaktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v
elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a
obdržena elektroniclry) - dále jen ,,Elektronická faktura". Smluvní straný sjednávaji, Že
věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude
zajištěna v souladu s platnou právní úpravou' Zhotovitel je povinen donrčit objednateli
fakturu elektronicky, a to výlučněe-mailem na e-mailovou adresu: fakfurace@tsk-praha.cz.
Zasláni Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovott adresu než uveclenou

4/3



v předchozí větě je neúěinné.K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít
pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účelve Smlouvě, jinak je zas|áni
Elektronické faktury neúčinnés výjimkou, budou-li průvodníe-mail k Elektronické faktuře
čiElektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou
elektronickou pečetíZhotovitele. Elektronická faktura musí být objednateli zas|ána vždy ve
formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to moŽné.Přílohy Elektronické faktury,
kterénejsou součástídaňového dokladu, budou zasílány objednateli pouze ve formátech
RTF, PDF, JPG, DoC, DoCx, xLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena
zaruěeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí,obojí
založenéna kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č.29712016 Sb. o službách
vývářejícíchdůvěru pro elektronické transakce podpisu' ve znénípozdějšíchpředpisů,
kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČRakreditovaných
poskytovatelů certifikačníchslužeb. Nenili Elektronická faktura opatřena zaruěeným
elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetíve smyslu předchozí věty
nebo není-li takto opatřen alespoň průvodníe-mail k Elektronické faktuře, musí být
Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené
pro tento účelve Smlouvě, jehožpřílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura
bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její
přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zas|ána objednateli
Elektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné
podobě. Zhotovitel je povinen odeslat objednateli fakturu shora uvedeným postupem'
nejpozději do pěti (5) pracovních dnůod vznikujeho nároku nazap|acení Ceny.

z. ČlánekV. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. l0 následujícího znění:

1 0. Email pro účelyfakturace : sekretari at.os@dop rastav' cz

v.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástívýše uvedené Smlouvy. ostatní ustanovení tétoSmlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, ztstávajíbeze změny v platnosti a úěinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, žesouhlasí s tím,aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselnéoznačenítohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují,Že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažujíza obchodní tajemství
ve smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich uŽití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalšíchpodmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, žeuveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č.34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemžobjednatel
i Zhotovitel obdržípo 2 vyhotoveních. V případě, žeje Dodatek uzavírán elektronicky za
vyuŽitíuznávaných elektronických podpisů, postačíjedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou
zaznamenány uznáv ané e lektronické podp i sy zástupců S mluvních stran.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástítohoto Dodatku je příloha:
a) Příloha č.1 - Soupis vícepracía méněprací

516



7. Smluvní strany prohlašují,že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, žepovažujíobsah tohoto Dodatku za utčitýa srozumitelný a Že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.Na důkaz
připojují svépodpisy'

vPrazedne
14. 06. zo21

Za Objednatele
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

ip Hájek

TEctl. spí{Á'tísKOMIIN
hl,m, PMIIY a.s,

Řásnovka 770/8, 110 00 PRAHA
B

V Praze dne

ZaZhotovitelez
Dop rastavo a.s., prostřednictvím
Doprastav, a.s., organizačnísložka Praha

Ing. Václav Pav
vedoucí odštěpnéhozáv o du

Doprastav, a.s., organizaění složka Praha

s.r.o.

gor Marcin Bagiňski

616


